ao Programa Nacional de Fortalecimento Familiar– DAP Física e/ou Jurídica, 

n.º 11.326, de 24 de julho de 2006, e enquadrados no Programa 

Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, organizados em 

, tendo em vista que o valor da contratação  corresponde a R$ 

2.820.130,57 (Dois milhões, oitocentos e vinte mil, cento e trinta reais e cinquenta e 

centavos), conforme o art. 23 § 4º, da Resolução nº 38/CD/FNDE, de 16 de 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

2 

a Chamada Pública 

consignados no Orçamento do 

Município de Aracaju para os exercícios alcançados pelo prazo de validade do

[...]

comprar diretamente dos Grupos Formais para valores acima de R$ 100.000,00 

reais) por ano; Para valores de até R$ 100.000,00 (cem mil reais) por ano, 

a aquisição deverá ser feita de Grupos Formais e Informais, nesta ordem, de acordo 

4° da Resolução/CD/FNDE n° 38/2009. 

o objeto desta chamada pública em R$ 2.820.130,57 

dois milhões, oitocentos e vinte mil, cento e trinta reais e cinquenta e sete 

), de acordo com os valores de referência constantes do Anexo II. 

otará todos os custos 

diretos e indiretos, inclusive resultantes da incidência de quaisquer tributos, 

contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e